Für die Veröffentlichung dieser zwei interessanten Briefe sind wir aber trotzdem Herrn Bognetti zu Dank verpflichtet. Auch dem Erscheinen von Bestas „Storia della Valtellina“ sehen wir mit größtem Interesse entgegen.

Beilagen.

I.

„Salutem dicunt plurimam, charissimi spectabiles propinque vicini. Non preterit vos rumor exortus atque a vestris nostrisque superioribus preter nostrum et (ut credimus) vestrum consensum motus. Ex illo enim ambobus nobis et livor et damnum scaturiret, igitur conveniret et utile esset excogitare modum quominus damna pateremur. Hiis proximis diebus, communi [...] congregato in Zutzs, a certis intelleximus personis vos animo ferventi desiderasse ad illam venire dietam si tutus patuisset aggressus, [...] tionem proponendi viam qua bonum nobis esset v[...]nire. Ex eo nos superiores Engadinenses nostro lepore et erga vos gesto favore convocavimus inferiores Engadinenses ed illos de Valle [Munstertal: cancellato] Monesterio ut uno nobiscum starent ad hoc complendum et omnium assenso et consilio huiusmodi exarate sunt litterule vobis significando quod ex parte nostra instituta et una dieta in Zutzs ad proximam quartam feriam, et ibi convenient illi de Valle Monesterii, Engadine inferioris et superioris et forsitam alii. Ideo si

lubet de premissis aliquid tractare, potestis ad illam dietam vestros dirigere nuntios cum plena auctoritate, quibus nos subnotati per presentes concedimus et damus tutum atque salvum conductum veniendi et redeundi. Nos namque Engadinenses superiores bene prevenire vellemus ne per nostros homines vestri spoliarentur sed ut ceteri pe[...] accersiri fecimus. Salve. Ex Zutzs, quintodecimo maii 1512.

Iudex e commune Engadine superioris, homines inferioris Engadine et Vallis Monasterii.

[retro:] Spectabilibus viris officialibus Burmyi nostris caris vicinis.

[altro mano:] Salvum conductum sive fidem factam hominibus communis Burmii.

II.

„Salutem favorem atque amicitiam apprime affectant. Charissimi tamquam vicini propinqui nostram nolumus vos et opinionem et voluntatem preterire. Advenerunt certi ex colligatis nostris animo vos adeundi ea occasione quod sumus redditi certiores terram Burmii antehac ad Domum Dei pertinuisse, de quo veteres clarent littere. Idcirco compulsi aviditate oves ad vetera reducendi pascua illud statuimus adimplere. Quare vobis significamus, quasi plus amicitia et benivolentia quam furore inclinati, si benivole amice ad nos confluere volueritis acceptabimini ut amici et nihil vobis molesti occurret. Ideo si hoc vobis cordi fuerit repentine occurrere obviam. Sin autem quod statutum est complebitur. Ut si venire pretenderitis tute ac salve vigore presentium itineri vos submittere potestis. Valet. Ex Zutzs undecimo kalendas Julii, anno salutiferi partus 1512.